Telégrafo de la ciudad de Guayaquil, en su edición del día sábado 18 de abril del 2015, se reúne la Junta 

General Ordinaria de Accionistas de la compañía ELIPOL S.A., con la presencia de los siguientes 

accionistas: a) El señor Oscar Vicente Bustos Peñaherrera, por sus propios derechos, propietario de 

ciento ochenta y cinco (185) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares 

de los Estados Unidos de América (US$1,000.00) cada una; b) La compañía COMERCIALPETRO S.A., 

representada por el señor Ab. Oscar Manrique Gómez, conforme queda acreditado con el documento que 

presenta y se incorpora al expediente de la Junta, como propietaria de doscientas quince (215) acciones 

ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares de los Estados Unidos de América 

(US$1,000.00) cada una; y, c) La señora Nathaly Suescum Romero, por sus propios derechos, propietaria 

de diecinueve (19) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares de los

[...]

de los asistentes con la constancia de las acciones representadas y de cumplimiento a las demás 

formalidades legales y estatutarias; por lo que, hecho lo cual, el suscrito Secretario certifica haber formado 

la lista de asistentes y que se encuentra presente, o representado, un accionista que representa un total 

de cuatrocientas diecinueve (419) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil 

dólares de los Estados Unidos de América (US$1,000.00) cada una, equivalentes al CIEN por ciento 

(100.00%) del capital social, suscrito y pagado de la compañía, que actualmente es de cuatrocientos

[...]

Telégrafo de la ciudad de Guayaquil, en su edición del día sábado 18 de abril del 2015, se reúne la Junta 

General Ordinaria de Accionistas de la compañía ELIPOL S.A., con la presencia de los siguientes 

accionistas: a) El señor Oscar Vicente Bustos Peñaherrera, por sus propios derechos, propietario de 

ciento ochenta y cinco (185) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares 

de los Estados Unidos de América (US$1,000.00) cada una; b) La compañía COMERCIALPETRO S.A., 

representada por el señor Ab. Oscar Manrique Gómez, conforme queda acreditado con el documento que 

presenta y se incorpora al expediente de la Junta, como propietaria de doscientas quince (215) acciones 

ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares de los Estados Unidos de América 

(US$1,000.00) cada una; y, c) La señora Nathaly Suescum Romero, por sus propios derechos, propietaria 

de diecinueve (19) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares de los

[...]

de los asistentes con la constancia de las acciones representadas y de cumplimiento a las demás 

formalidades legales y estatutarias; por lo que, hecho lo cual, el suscrito Secretario certifica haber formado 

la lista de asistentes y que se encuentra presente, o representado, un accionista que representa un total 

de cuatrocientas diecinueve (419) acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil 

dólares de los Estados Unidos de América (US$1,000.00) cada una, equivalentes al CIEN por ciento 

(100,00%) del capital social, suscrito y pagado de la compañía, que actualmente es de cuatrocientos

[...]

como Secretario el señor Frank Fernando Velásquez Morillo, en su calidad de Gerente General 
de la compañía. 

El capital social de la compañía se encuentra íntegramente suscrito y pagado en el cien por 

ciento de su valor, el mismo que asciende a la cantidad de cuatrocientos diecinueve mil dólares 

de los Estados Unidos de América (US$419,000.00), dividido en cuatrocientas diecinueve mil 

acciones ordinarias, nominativas y liberadas del valor nominal de mil dólares de los Estados 

Unidos de América (US$1,000.00) cada una.-

Frank Fernando Velásquez Morillo 

GERENTE GENERAL- SECRETARIO 

COMERCIALPETRO S.A. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA